

## Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach uhonorowany przez leśników

2013-04-25

Liczne grono leśników, Wojewoda Śląski - Zygmunt Łukaszczyk, przedstawiciele władz samorządowych Województwa Śląskiego oraz instytucji, uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów, spotkania dzieci i młodzieży z „leśnymi edukatorami” oraz koncert zespołu Carrantouhill - tak wyglądały w województwie śląskim regionalne obchody Ogólnopolskiego Święta Lasu.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach zadbała o właściwą oprawę tego wyjątkowego święta. 23 kwietnia 2013 r. wszyscy zaproszeni goście świętowali w miejscu szczególnym - na kalwarii przy klasztorze oo. Franciszkanów w Katowicach - Panewnikach.

Podczas uroczystości leśnicy wyróżnili Bernarda Błaszczyka, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach przywilejem posadzenia symbolicznego drzewka, a także uhonorowali za zasługi dla leśnictwa.

W 2013 r. przypada osiemdziesiąta rocznica pierwszych po odzyskaniu przez Polskę niepodległości, obchodów Święta Lasu. Po raz pierwszy polscy leśnicy celebrowali dokładnie 29 kwietnia 1933 r. Z tej okazji tegoroczne Święto Lasu otrzymało wyjątkową, historyczną formułę. Obchodom patronuje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski, honorowy patronat prezydenta nawiązuje do przedwojennej tradycji patronatu ówczesnego prezydenta - Ignacego Mościckiego.

Uroczystości rozpoczęła msza święta w intencji leśników i ich rodzin, którą w Bazylice pw. Ludwika Króla i Wniebowzięcia N.M.P odprawił arcybiskup Wiktor Skworec, Metropolita Katowicki. Jednym z najważniejszych momentów uroczystości było, obok nagrodzenia zwycięzców zorganizowanego przez pracowników Nadleśnictwa w Katowicach konkursu dla dzieci i młodzieży, posadzenie w parku na terenie kalwarii pięciu lip drobnolistnych. Przyjemność własnoręcznego zasadzenia drzewka w tak wyjątkowym dniu i miejscu mieli między innymi Wojewoda Śląski Zygmunt Łukaszczyk, Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Gabriela Lenartowicz, a także Regionalny Dyrektor Bernard Błaszczyk. Ten ostatni, podczas uroczystej narady leśników, za szczególne zasługi dla leśnictwa uhonorowany został nadaniem Kordelasa Leśnika Polskiego.

Kordelas Leśnika Polskiego, to honorowa broń paradna pracowników Służby Leśnej, która tradycją nawiązuje do tradycji paradnego ubioru pracowników Lasów Państwowych w okresie II Rzeczypospolitej. Jego wzór oparty jest na obowiązującym od 1930 roku kordelasie pracowników Lasów Państwowych. Nadawany jest przez Dyrektora Generalnego oraz dyrektorów regionalnych dyrekcji lasów państwowych w dowód uznania za szczególne zasługi dla polskiego leśnictwa.



-----  
Źródło: RDOŚ w Katowicach  
fot. WFOŚiGW w Katowicach